

**Wykonawcy zainteresowani  
złożeniem oferty**

**PYTANIA I ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ**

Stosownie do art. 38 ustawy z dnia 19 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający – Powiatowy Zarząd Dróg w Ełku udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. **„Przebudowa drogi powiatowej nr 1878N w obrębie m. Romoty”** o następującej treści:

**Pytania Wykonawcy z dnia 22.01.2021r.**

**Pytanie nr 1**

*Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntami, na których ma być prowadzona inwestycja.*

**Odpowiedź**

*Zamawiający dysponuje gruntami, na których ma być prowadzona inwestycja.*

**Pytanie nr 2**

*Zwracamy się do Zamawiającego o określenie, kto jest właścicielem materiałów uzyskanych w wyniku ewentualnej wycinki drzew. Jeśli właścicielem jest Zamawiający to zwracamy się o określenie miejsca oraz odległości odwozu, którą należy przyjąć do wyceny.*

**Odpowiedź**

Właścicielem uzyskanych w wyniku wycinki drzew dłużyc będzie Zamawiający. Dłużyce należy odwieźć na plac składowy Zamawiającego w Ełku przy ul. Kolonia 1. Karpinę oraz gałęzie Wykonawca zutylizuje we własnym zakresie.

**Pytanie nr 3**

*Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że należy zaprojektować i wykonać zjazdy do wszystkich działek graniczących z pasem drogowym na przedmiotowym odcinku.*

**Odpowiedź**

*Zjazdy należy zaprojektować zgodnie z zapisem w programie funkcjonalno-użytkowym pkt. 1.1.4.3.*

**Pytanie nr 4**

*Zwracamy się do Zamawiającego o określenie czy należy przewidzieć wykonanie rur osłonowych na istniejącym wodociągu, który przechodzi pod projektowaną konstrukcją drogi.*

**Odpowiedź**

Wykonawca w projekcie budowlanym uwzględni wykonanie rur osłonowych na istniejącym wodociągu, który przechodzi pod projektowaną konstrukcją drogi, jeśli gestor sieci zawrze taki zapis w uzgodnieniu.

**Pytanie nr 5**

*Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że projektowaną konstrukcję drogi należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR2 zgodnie z katalogiem typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych – załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 31 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 16.06.2014 r.*

**Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że projektowaną konstrukcję drogi należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR2 zgodnie z katalogiem typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych – załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 31 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 16.06.2014 r.

**Pytanie nr 6**

*Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy należy przewidzieć konieczność wykonania humusowania skarp i przeciwskaarp do granicy robót ziemnych.*

Odpowiedź

Humusowanie skarp i przeciwskaarp należy wykonać do granicy robót ziemnych.

**Pytanie nr 7**

*Zwracamy się do Zamawiającego o wskazanie lokalizacji wraz z podaniem numerów działek projektowanych skrzyżowań z drogami bocznymi.*

Odpowiedź

Numery działek projektowanych skrzyżowań z drogami bocznymi to nr 33 i 55 obręb Romoty.

**Pytanie nr 8**

*Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy na terenie planowanej inwestycji znajdują się obszary, które są wpisane do rejestru zabytków bądź są objęte ochroną konserwatorską.*

Odpowiedź

Według obecnej wiedzy Zamawiającego w otoczeniu drogi w znacznej odległości znajdują obszary, które są wpisane do rejestru zabytków i są objęte ochroną konserwatorską.

**Pytanie nr 9**

Zgodnie z punktem 1.1.4.11. Programu Funkcjonalno-Użytkowego należy wykonać oświetlenie uliczne.

*Zwracamy się do Zamawiającego o podanie ilości słupów oświetleniowych, które należy wykonać w ramach przedmiotowego zadania.*

Odpowiedź

Ilość słupów oświetleniowych będzie ustalona na etapie projektowania w oparciu o obowiązujące przepisy formalno-prawne i normy.

**Pytanie nr 10**

*Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że na przedmiotowym odcinku oznakowanie poziome obejmuje wyłącznie wykonanie linii w rejonie skrzyżowań – linie P-4, P-12 i P-13.*

Odpowiedź

Zakres oznakowania poziomego wynikać będzie po zatwierdzeniu projektu stałej organizacji ruchu opracowanego przez Wykonawcę zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 784).

**Pytanie nr 11**

*Zwracamy się do Zamawiającego o możliwość dodania do Umowy w § 6 przedłożenia projektu umowy lub jej zmiany (aneksu) podwykonawcy w terminie co najmniej na 14 dni przed planowanym rozpoczęciem robót podwykonawcy. Wykonawca nie jest w stanie wyłonić wszystkich Podwykonawców w przeciągu 7 dni roboczych od podpisania umowy z Zamawiającym, w przypadku, gdy umowa jest formule zaprojektuj i wybuduj.*

Odpowiedź

Zamawiający wniósł zmiany we wzorze umowy - zał. nr 7 do SIWZ.

**Pytanie nr 12**

*Zwracamy się z prośbą o weryfikację warunków umowy do przedmiotowego postępowania, które jest prowadzone w formule zaprojektuj i wybuduj, w szczególności:*

- zmiany paragrafu 2 ust. 1 dot. przekazania terenu budowy, które powinno nastąpić po uzyskaniu pozwolenia na budowę;*
- dopisanie obowiązków Zamawiającego, w tym:*

a) udzielenie pełnomocnictwa do występowania w jego imieniu z wnioskami o uzyskanie niezbędnych decyzji, pozwoleń, postanowień, zezwoleń i opinii, po wcześniejszym wystąpieniu Wykonawcy do Zamawiającego o jego udzielenie;

b) w terminie 14 dni, licząc od następnego dnia po dostarczeniu przez Wykonawcę dokumentacji projektowej wraz z niezbędnymi decyzjami i pozwoleniami, podpisanie protokołu zdawczo – odbiorczego lub zgłoszenie uwag do opracowań;

- informacji w jakim formacie przekazać opracowania dokumentacji projektowej;

- informacji jaka będzie forma rozliczenia za opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej.

Odpowiedź

Zamawiający wniósł zmiany we wzorze umowy - zał. nr 7 do SIWZ.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy, Zamawiający udzielił odpowiedzi Wykonawcy na zadane zapytanie do SIWZ.

Warunki określone w SIWZ i załącznikach do SIWZ pozostają bez zmian wraz z terminem składania i otwarcia ofert.

- 1) Oferty powinny być złożone w Siedzibie Zamawiającego przy ul. Kolonia 1, w pokoju nr 2 – SEKRETARIAT. Termin składania ofert upływa dnia **19.02.2021r. o godz. 09<sup>00</sup>**.
- 2) Otwarcie ofert nastąpi w Siedzibie Zamawiającego przy ul. Kolonia 1 w pokoju nr 3, w dniu **19.02.2021r. o godzinie 09<sup>10</sup>**.

Zamawiający niniejszą informację zamieścił na stronie internetowej pod adresem: [bip.powiat.elk.pl](http://bip.powiat.elk.pl).

Załączniki:

zmieniony wzór umowy - zał. nr 7 do SIWZ

Sporządziła:

Jadwiga Sankiewicz

tel. 87-621 08 30, e-mail: [j.sankiewicz@pzd.elk.pl](mailto:j.sankiewicz@pzd.elk.pl)

**D Y R E K T O R**  
Powiatowego Zarządu Dróg w Elku

*mgr Jan Wielgat*